
Zpráva velitele jednotky SDH Hořátev za rok 2023 

 

Vážení přítomní, dovolte mi, abych Vás seznámil s činností sboru 
dobrovolných hasičů a výjezdové jednotky v uplynulém roce.       

Na začátku roku jsme se zúčastnily členských schůzí a to ve Zvěřínku, Pístech, 
Kostelní Lhotě, Pískové Lhotě a Kovanicích kde jsme prezentovaly náš sbor.                     
25. 1. 2023 se naši revizoři a pokladník zúčastnili školení na OSH Nymburk  

4. 2. 2023 proběhla členská schůze naší jednotky. 

13. 2. 2023 jednotka byla povolána na požár travního porostu u lesa. 

18. 2. 2023 byla jednotka povolána na pomoc obci, a to na odstranění stromů 
kolem požární nádrže. 

4. 3. 2023 byla jednotka povolána na pomoc obci, jednalo se o řezání a přípravu 
dřeva pro obecní kotelnu. 

1. 4. 2023 jsme byli opět povoláni na brigádu pro obec a to na sběr a odvoz 
odpadů u příjezdových cest. 

16. 4. 2023 proběhlo cyklické školení velitelů a strojníků v Nymburce, kterého 
jsme se zúčastnili. 

30. 4. 2023 jednotka vyjížděla k požárnímu dohledu na místní hřiště za účelem 
pálení čarodějnic, kde připravila i nějaké soutěže pro děti a dále zajistila pomoc 
při pohoštění pro všechny účastníky. 

6. 5. 2023 jsme  zajištovali požární dohled na sprintech závodních aut 
v Milovicích pro Tuning-sport. 

2. 6. 2023 proběhlo námětové cvičení okrsku v Pístech, kde se prověřovala 
zdatnost členů SDH v dopravě požárního materiálu do nepřístupného prostoru. 

3. 6. 2023 jsme se zúčastnili pořádání dětského dne, kde jsme připravili soutěže 
pro děti, asistovali při stavbě skákacího hradu, připravili ceny a občerstvení 
pro děti. Na závěr akce jsme ve spolupráci s SDH Sadská připravili pěnu. 

16. 6. 2023 jsme pořádali letní parket před hasičárnou, na který moc lidí 
nedorazilo, ale přes to, jsme si to všichni užili. 

24. 6. 2023 jsme byli opět zabezpečit požární dohled v Milovicích pro další kolo 
ve sprintech závodních aut pro Tuning – sport. 

7. 7. 2023 jsme se byly podívat na svatbě naší členky závodního družstva žen 
Zuzany Roudnické a člena SDH Kounice Tomáše Pošíka. Novomanželům jsme 
předali blahopřání, svatební dar od členů SDH a tímto jim přejme mnoho 
spokojených společný let života. 

8. 7. 2023 jsme opět zajištovali požární dohled v Milovicích na mistrovství ČR 
ve sprintech závodních aut pro AČR (asociaci české republiky). 

24 – 30. 7. 2023 byla jednotka na soustředění v Sadské u jezera s našimi 
mladými hasiči. 

19. 8. 2023 jsme pořádali letní parket před hasičárnou, který měl jako vždy 
velký úspěch, a všichni si jej chválili.  



26. 8. 2023 jsme zabezpečovaly materiální pomoc Obci při pořádání 1 ročníku 
guláš festu, kterého se zúčastnil i naši členové jak v závodním týmu, tak i 
v porotě. 

2. 9. 2023 jsme byli opět zabezpečit požární dohled v Milovicích pro další kolo 
ve sprintech závodních aut pro Tuning – sport. 

23. 9. 2023 byla jednotka opět zabezpečit požární dohled v Milovicích a to na 
dalším kole  mistrovsví ČR ve sprintech závodních aut pro AČR. 

14. 10. 2023 proběhlo malé posezení členů závodních družstev mužů, žen a 
mladých hasičů, čímž jsme se rozloučili se závodní sezónou roku 2023. 

20. 10. 2023 bylo námětové cvičení okrsku v Sadské u jezera, které se nakonec 
stalo výjezdovou událostí z důvodu požádání na operační středisko HZS 
rybářským svazem o okysličení vodní plochy pomocí požárních čerpadel a 
člunů. Tím jsme prověřili techniku sborů a byl splněn účel cvičení s pomocí pro 
přírodu. 

28. 10. 2023 se naši velitelé a strojníci účastnily cvičení COP (cyklická odborná 
příprava jednotek) kde byla nacvičována dálková doprava vody pomocí 
čerpadel PPS-12 a cisternových vozidel na vzdálenost 2 kilometrů 
s převýšením a s nepřípustným terénem pro techniku. Cvičení bylo velmi 
náročné, ale přes všechny překážky jsme ho zvládli a odnesli jsme si plno 
nových zkušeností. 

25. 11. 2023 jednotka opět vyjížděla k požáru v obci, kde zjistila, že byl pálen 
travní porost ze zahrady, který nijak neohrožoval majetek ani okolí a tak byl 
vyhodnocen jako planý poplach. 

11. 11. 2023 SDH ve spolupráci s obcí pořádali posvícenskou zábavu. 

16 - 19. 11. 2023 se naši vedoucích mládeže zúčastnily školení vedoucích 
mládeže okresu Nymburk v Přibyslavě, kde se připravovaly a seznamovaly 
s novými pravidly pro požární sport. Zde získaly prodloužení dekretu 
vedoucího mládeže, ale také dva naši členi byly proškolený, jako nový vedoucí 
u SDH a získali dekret. Jako nový vedoucí kolektivu mládeže u SDH budou 
trénovat Šimon Beitler a Klára Miková. Tímto jim přeji mnoho pevných nervů a 
budoucích úspěchů s mládeží. 

1. 12. 2023 byla jednotka požádána o požární dohled na vánočním večírku firmy 
Biomedica , kde jsme dohlíželi na bezpečnost celé akce. 

2. 12. 2023 jsme zajištovali zázemí a pohoštění na rozsvícení vánočního stromu 
obce, kde jsme podávali občanům svařák nebo čaj a kde si také mohli dát 
připravenou gulášovou polévku nebo grilovanou vánoční klobásu. 

5. 12. 2023 se někteří členové SDH převlékli za čerty, anděla a Mikuláše a 
vyrazili se podívat na děti v naší obci, zda byli v uplynulém roce hodní. 

29. 12. 2023 byly členové SDH na vánočním večírku na bowlingu v Sadské. Tam 
jsme stmelovali kolektiv, rozdali si dárky a v patřičném stavu daném nejen 
vánoční atmosférou jsme se kolem půlnoci rozešli ke svým domovům. 

Během loňského roku se závodní družstva mužů, žen a dětí zúčastnila několika 
závodů, a to na hrách Plamen, Polabská Liga a různých dalších pohárů. 



Během celého roku probíhaly brigády na opravě a údržbě techniky, výzbroje a 
výstroje jednotky SDH. 

Ke konci roku proběhla zimní příprava techniky, doplnění nemrznoucích 
kapalin a technika byla zazimována. 

 

 

 

 Za loňský rok 2023 bylo vyčerpáno z obecního rozpočtu pro potřebu jednotky: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nákup výstroje a výzbroje 19 811,00   Kč 
Nákup materiálu 33 784,47   Kč 
Nákup služeb 6 195,00   Kč 
PHM 11 979,00   Kč   
Opravy 202 390,24   Kč 
Školení 15 000,00   Kč 
Dotace Obce pro SDH  50 000,00   Kč 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                   
Celkem                                                                       339 159,71   Kč 
 
 
Schválen rozpočet pro potřeby SDH na rok 2024 :  
Pro SDH                                                                          100 000,00  Kč 
Pro JPO                                                                           145 000,00  Kč 
Pro nákup dopravního automobilu                                1 600 000,00  Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem         1 845 000,00  Kč 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem aktivním členům jednotky za odvedenou 
práci v loňském roce, starostovi a zastupitelstvu obce za finanční podporu 
jednotky a celého SDH Hořátev. Přeji Vám do Nového roku mnoho sil, pevné 
zdraví a chuť se nadále účastnit těchto dobrovolných aktivit. 
 
 
 
Velitel SDH Hořátev:  Josef Skočdopol 

Hořátev dne 3. 2. 2024.                                       _____________________ 

                                                       podpis 


